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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimo Nr. 526 „Dėl dienpinigių 

ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės ir Ekonomikos politikos grupės pastabas, taip pat pagal Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos (toliau – URM) siūlymus.  

Pastebėtina, kad komandiruočių išlaidų apmokėjimo reglamentavimo, maksimalių 

dienpinigių dydžių ir gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normų peržiūrėjimo klausimams nagrinėti 

2017 metais Finansų ministerijoje buvo sudaryta tarpinstitucinė darbo grupė. Darbo grupėje buvo 

nuspręsta iš esmės peržiūrėti maksimalius dienpinigių dydžius užsienio valstybėse ir padidinti 

dienpinigius Lietuvos Respublikos teritorijoje. Dienpinigių komandiruotėms į užsienio valstybes 

skaičiavimo pagrindu pasirinktos Europos Komisijos nuo 2017 m. kovo 17 d. skelbiamos 

bendrosios išlaidų normos, kurios apima maitinimo, vietinio transporto ir kitas išlaidas (tokios pat 

normos galioja ir šiuo metu, išskyrus kai kuriose valstybėse nuo 2022 m. liepos 25 d. padidintas 

normas, kurios apima maitinimo, vietinio transporto ir kitas išlaidas ir kurios taikomos asmenims, 

dirbantiems įgyvendinant veiksmą arba darbo programą pagal 2021–2027 metų daugiametę 

finansinę programą). Darbo grupė nusprendė siūlyti naujus dienpinigių dydžius apskaičiuoti imant 

2/3 minėtų normų, nes kitos komandiruočių išlaidos, nesusijusios su maitinimusi, apmokamos pagal 

faktines išlaidas. Taip pat darbo grupė pasiūlė sugrupuoti valstybių sąrašą, jame palikdama Europos 

Sąjungos valstybes nares, šalis, kuriose yra Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės, ir šalis, 

su kuriomis Lietuva turi arba planuoja turėti diplomatinius santykius. Įtraukta nauja sąvoka „kitos 

valstybės“ (neišvardytos Maksimalių dienpinigių dydžių sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių 

išlaidų apmokėjimo“ (toliau – Maksimalių dienpinigių dydžių sąrašas)) ir šioms valstybėms 

nustatytas bendras maksimalus dienpinigių dydis ir bendra gyvenamojo ploto nuomos išlaidų 

norma. Pagal šiuos darbo grupės siūlymus priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

balandžio 29 d. nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. 

nutarimo Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ 

pakeitimo“. 

Rengiant Nutarimo projektą nebuvo siekiama peržiūrėti visus dienpinigių dydžius ir 

gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normas, siūlomi pakeitimai padaryti įvertinus URM ir kelionių 

agentūros UAB „West Express“ įžvalgas, taip pat tokių kaimyninių šalių kaip Latvija ir Lenkija 

nustatytus komandiruočių dienpinigių dydžius.  
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Patikslintame Nutarimo projekte siūloma nustatyti didesnius dienpinigius Lietuvoje – 28 

eurus ir kitose valstybėse, kurios neišvardytos Maksimalių dienpinigių dydžių sąraše, – 33 eurus.  

Siūloma Komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose ir regionų plėtros 

tarybose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu 

Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ (toliau – Taisyklės), priedą – 

Gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normų sąrašą papildyti 9 Indijos ir Ramiojo vandenyno 

valstybėmis (Fidžio Respublika, Mikronezijos Federacinės Valstijos, Nauru Respublika, Palau 

Respublika, Saliamono Salos, Samoa Nepriklausomoji Valstybė, Tongos Karalystė, Tuvalu, 

Vanuatu Respublika), taip pat padidinti gyvenamojo ploto nuomos normas Kambodžos Karalystėje 

ir kitose valstybėse iki 145 eurų. 

URM siūlymui papildyti Taisykles nuostata dėl galimybės padidinti ministro ir jį darbo 

vizitų metu lydinčių asmenų gyvenamojo ploto nuomos išlaidų maksimalią normą iki 20 procentų 

nepritariame. Tačiau siūlome papildyti Taisyklių 11.2.1 papunktį, reglamentuojantį gyvenamojo 

ploto nuomos išlaidų apmokėjimą pagal faktines išlaidas, įrašant ir kitus vizitus į užsienio valstybes. 

Nutarimo projektas apsvarstytas Lietuvos Respublikos trišalės tarybos 2023 m. gegužės 23 

d. posėdyje. Trišalė taryba pasiūlymų dėl dienpinigių dydžių neturėjo, kiti pasiūlymai aptarti 

posėdžio metu ir įvertinti Nutarimo projekte. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė Daiva 

Kamarauskienė, tel. (8 5) 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Švietimo, kultūros ir 

socialinių sektorių skyriaus (vedėja Vida Žagūnienė, tel. (8 5) 239 0027, el. p. 

vida.zaguniene@finmin.lt) patarėja Aldona Mickevičienė (tel. (8 5) 239 0124, el. p. 

aldona.mickeviciene@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 13 lapų.  

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 13 lapų. 

3. Teisės akto antikorupcinio vertinimo pažyma, 4 lapai. 

 

 

 

 

Finansų ministrė         Gintarė Skaistė 
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A. Mickevičienė, tel. (8 5) 239 0124, el. p. aldona.mickeviciene@finmin.lt 


